МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ АЛТА.ЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

LtCbU^/^ 4L сЛ€Ь(<5
г. Барнаул

Об организации службы сопровож
дения пациентов, перенесших ост

рые сосудистые катастрофы

№

С целью совершенствования организации оказания медицинской помо
щи пациентам, перенесшим острые сосудистые катастрофы, приказываю:

1. Утвердить типовое положение о службе сопровождения пациентов,

перенесших острые сосудистые катастрофы (далее - «Служба сопровожде

ния» (приложение).

2. Краевым медицинским организациям, оказывающим первичную ме

дико-санитарную помощь:

создать на базе вверенной медицинской организации службу сопровож

дения;

утвердить локальным актом порядок организации работы службы со

провождения пациентов в течение 10 дней с момента утверждения настояще

го приказа, в том числе с назначением лиц, входящих в состав службы сопро

вождения и контактного телефона в соответствии с типовым положением.

3. Краевым медицинским организациям обеспечить взаимодействие по
сопровождению пациентов, перенесщих острые сосудистые катастрофы, в со

ответствии с типовым положением.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на временно

исполняющего обязанности заместителя министра здравоохранения Алтай

ского края Белоцкую Н.И.

Временно исполняющий
обязанности министра Д.Б. Попов